Marinus Georgius Dux l.

Marini huius qui a uitæ probitate Sancti cogno-
men accepit, principatu Veneti annum unum
Pontificis interdicto obnoxij fuerunt, ob Ferrara-
riam occupatam Romanae Ecclesiae uectigalem
urbem. Per idem tempus amplum & magnificū
duo Dominico phanum Ducis Marini sumptu-
edificatum est, & frequens in eo collegium in-
stitu-

DE DVCIBVS VENET. lib.

stitutum sacris operantium . Pium etiam ab eo statutum hospitium, ubi languentibus uictum p- petuo exhibendum cauerit . Ab hoc principe bona omnia sperari poterant, si longior ei prin- cipatus contigisset. Fatalis obiit diem mense de- timo ab eo quo honorem inierat.

Ioannes Superantius Dux li.

Superantio principe Veneti Clementis quinti Pont. interdicto, cui, ut proxime dixi, ad eam di em obnoxij fuerant, soluti sunt. Ad id impetrans dum miserant patres , Franciscum Dandulum. Pontifex, cui ob captam Ferrariam Venetus e- rat inuisus, missum legatum serius admisit, q ad- missus catena ferrea collo iniecta, ad Pontificis mensam tam diu in morem canis prostratus ia- cuuit, donec expugnata illius ira ignominiosam notam patrice ademisset. Ex eo illi postea Ca- nis cognomen fuit, quod ut canis, ad Pontificia mensam projectus iacuisse. Duriter profecto ne superbe dicā , Pontifex egit, quem exemplū saltē nostri Seruatoris, cuius ipse uicarius tūc erat, mouere debuit, qui ne sceleratissimo quidē latroni ueniam negauit. Duriter ut dixi Pont. egit,

HADRIANI BARLANDI

egit, quia potuit. Dandulus uero pie, quia noluit. Probabitur illius factum fortasse ab aliquibus, huius uero pietatem omnis non solum probabit, sed mirabitur etiam posteritas.

Dux Superantius annos sexdecim, menses sex rem Venetum administravit. In diu Marci scelio funeratus, ubi Baptismi lauacrum uisitatur.

Franciscus Dandulus,

Dux lii.

Superantio rebus humanis exemplo, Franciscum Dandulum populus Ducem declaravit. Eum uirum qui tam ignominioso statu pro patria nuper conspectus fuerat, non ingrata ciuitas cultum nunc summi honoris insignibus conspici uoluit. Per id tempus Venetijs mira annonae caritate laboratum est, naues aliquot frumentarum missae in Siciliam. Magna hinc accepta uis tritici paucis diebus, quod gratissimum fuit populo, famem discussit. In principatum Danduli Eclipse solis incidit. Sol circa meridiem trium horarum spatio obtenebratus fuit. Excessit e uiuis Dandulus anno sui Ducatus circa undecimo.

Bartha

DE DVCIBVS VENET. lib.

Bartholomæus Gradonicus Dux liii.

Sequitur Bartholomæus Gradonicus. Huius ducatu ita ingens fuit in urbe cataclysmus, ut tribus cubitis & amplius quam unquam alias creuerint aquæ. Circa hæc tempora rebel latum est a Cretensibus quibusdam Regulis, ad quorum motus comprimendos, in insulam missi cum exercitu Nicolaus Phalerius, Iustinianus Iustiniani cognominis, & Andreas Maurocenus, paucis diebus in Venetorum protestatem redactos, meritas sui sceleris peccatas luere coegerunt. Multi aquis mersi, plures suspendio necati. Regulorum supplicio territa plebs, ad imperium breui postea rediit. Ingente annone caritatem totus Gradonici principatus habuit, sed ille breuis admodum fuit, quippe qui biennium & menses nouem non excessit. Defuncti corpus sepultum in aureæ ædis uestibulo.

Andreas Dandulus Dux liiii.

Andreas Dandulus vir & doctus, & eloquens, ut homines eius aetatis esse potuerunt. Comis ad hæc & natura munificus, unde

Comis

HADRIANI BARLANDI

Comisini cognomentū traxit, Gradonico sufficiatur. Non alias fere iunior quisquam regimē accepit. Reperio sextum et trigesimum uitae annum tunc egisse, quum summum apud Venetos honorem est adeptus. Sub primam huius administrationem ex federe iteo inter Clementem Romanum Pontificem, & plerosq; alios Christiani nominis principes, contra Turcas longæ naues sexdecim instructæ sunt. Petrus Zenus classi prefectus plurimis Barbarorum oppressis nauibus, Smyrnam urbem adorius cepit, captam ualido praesidio firmavit. Ingens annonæ caritas civitatem pressit, quæ sub Gradonico principe ceperat inualescere. Ad eam leuandam, naues aliquot coemendi causa frumenti in Apuliam & Siciliam missæ sunt. Ex his quatuor tantum frumento onuslæ, domum incolumes redierunt. Ceteras fœda tempestate periisse inuenio. Reditu nauum quum annonæ caritas remisisset uno sublato malo aliud confestim subsequutum est. Nam & motu terræ magno, qui in festam conuersi Pauli lucem incidit, ædificia multa & publica & priuata ruinam contraxerunt. Aliquot adi

DE DVCIBVS VENET. lib.

DVCIBVS VENET. lib.
cedium sacrarum turres fastigium demisere. Sub
hunc terræ motum scđissima pestilentia corri-
puit ciuitatem. Ex omnium languentium nume-
ro, qui indicibilis fuit, uix centesimus quisq; mor-
tem evasit. Andreas Dandulus diem obiit non-
dum actis in regimine annis duodecim.

Marinus Phalerius Dux lv.

Marinus Phalerius Dux lv.
Marinum absentem populus Ducem declaravit.
A gebat tum ille Oratorem publicum apud Ro-
manum Pont. Initio principatus eius fames, pe-
stilentia, diri terre motus ciuitatem concusserunt.
Marinus quum iam nouem menses præfuisse,
regnum affectare ccepit. Homini nephario, et pa-
trice, patrumq; conscriptorum hosti, in animo e-
rat cœsis primoribus Remp. occupare. Ad scelus
patrandum socios habebat facinorosissimos ali-
quot. Sed hoc quoq; tempore diuina prouidentia
feruati sunt optimates, nam pridie eius diei, qui
patrandæ cœdis statutus erat, quidam ex coniu-
ratis penitentia credo ductus Nicolao Leoni viro
patricio rem omnem aperuit. Quia audita Leo co-
festim Seniores patrum ad se uocat, quibus uisum
est optimum ac iutissimum fore, si coniuratiois

HADRIANI BARLANDI

autores & capita quam primum apprehenderentur. Quod ita factum est, usq; ad sexdecim numero. Hos apprehensos et sceleris coniuctos, patres conscripti suspendio necari iusserunt. Dux Phalerius securi subiectus est. Mortui cadaver octo viatoribus cereos preferentibus, ad Gemelorum cedem deportatur. Acerbissima deinde habita quæstio de coniuratis alijs, inuenti & sceleris coniucti quadringenti, non uno genere supplicij perierunt. Senatus alios suspendio mulctari, alios securi percuti, quosdam in mare propici iussit. Venia data est omnibus, q; se coniuratis ad futuros dixerant, non tamen ita fecerunt. Indici coniurationis nō solum ignotum, sed annū etiam decretum est stipendum.